— *Birreta*, 653; birretarius, 653.

— *Congregations* in hospitali S. Johannis Hierosolimitani, 328, 437, 443; in parqueto curiae officialis Paris. juxta gradus qui ascendunt ad cameram officialis, 109 n° 1290.

— *Decanus*: Statuta de decano, ejusdem electione et jamento, 655; aliquot officia et munera decani exponuntur ibidem, 655-657; circa examen licentiae, 650; sigillum decani, 537. — Decani: v. GALTERUS GRASSI, GERVASIUSS BOVSOUCHE, HEBERTUS DE SARCELLIS, HENRICUS BUEUVE, JOH. DE CHEMPIENG, JOH. TONSORIS, LAMBERTUS DE FLORE SICCO, MARTINUS seu MAURITIUS DE KAERGOURANT, PETRUS DE AGNEVILLA O. S. Ben., PETRUS BIDAUDI, STEPHANUS DE PARISIUS.

— *Decretales*: Decretalium lectiones matutinae a baccalareis flunt, 475; licentiati in legibus aptiores sunt ad Decretales legendas, 438; sextus liber Decretalium utilis esse agnoscitur; ille pro uno libro et majori parte alterius computatur, 536; hora qua legitur Decretum, Decretales legi non possunt, 612; v. *Baccalarei*, *Doctores*.

— *Decretum*: Lectio decreti hora primae, 469, 470; Decreti lectio non amplius quam quarta parte horae durat, 428; incipere in Decretis, 652; v. *Baccalarei*, *Doctores*.

— *Disputationes*, 612, 613, 650.

— *Doctores*: Doctor dicitur a docendo, baccalareus a banca, et scholaris a schola, 435. — Honorarii doctores, 428, 430; honorarii doctores non habent regentes, 428. — Doctores regentes ad congreg. facult., die martis post festum Om. Sanctorum, venire debent, 425 n° 1528, atque etiam prima die ordinarii, ut juramentum praestent se lecturos esse, 426; illi autem qui post ordinarium adveniunt non habent regentes, 426; doctores regentes scholares incarceratos repetunt, 471, 641, 612; doctores studentibus testimonia dant, 426, 427, 428, 429, 431; doctores regentes ad congreg. fac. extraordinarias per bedellum aut subbedellum vocantur, 470; anno 1386 xxvj doctores regentes sunt, 430; Urbanus V et alii praestantissimi doctores in Univ. legerunt de mane Decretales, 433 n° 1531, 438; unusquisque doctor regens habet suum bedellum, 431, 438, 473; juramentum doctorum regentium, 429, 473; juramenta illorum qui ad doctoratum reci-

- piuntur, 652; statuta de forma incipiendi in decretis pro doctoratu adipiscendo, 654; Innocentius VI concedit ut illi qui jure prohibente leges audire nequierint, doctorari possint, non obstante statuto Univ. quod per tres annos leges alibi audiri jubet, 60; doctores non regentes nihil a licentiatis et novis doctoribus percipere dehent, 476; optatio licentianorum utilitati est doctoribus, 426; non omnes licentiati magisterium recipiunt, 430; convivia ab illis qui ad docto- ratum recipiuntur debita, 653; statuta de regentia, 657; juramenta et statuta de doctoribus regentiam incipere aut continuare volentibus, 654; doctor Decretum legere non potest sine cappa rubea, 233\*; cappa doctoralis, 233, 426-430, 431; cum doctores legunt, nemo legere debet, 429, 433 n° 1531; doctores regentes, tempore ordinario, Decretum legere debent hora primae, in vico Clausi Brunelli cum cappa rubea, 320, 425, 430, 473; legere debent in suis scholis, non in alienis, 429; matutinam lectionem facere non possunt, 428, 429, 432, 433, 474; doctores Decreta legunt, itaque doctores in Decretis, non in Decretalibus vocantur, 427, 433, 438; legentes de mane non in cappa rubea, 435; nullus doctor duas lec- tiones eodem die facere potest, 426. — Amelius de Brolio duas lectiones eodem die facere vult, unam ut baccalareus, alteram ut doctor regens, 426; petit ut ab auctoritate regis, unus doctor in Decretis lectionem matutinam facere possit, 432-433; centum scholarum habet in Claudio Brunelli, 431; ab Univ. condemnatur, 431.
- *Festa doctorum*, 612; quo tempore fiunt festa, 653.
- *Harenga*, 535, 612, 643; visitant singulos doctores baccalaurei pridie harenquam suam, 643.
- *Jubilatus annus*, id est annus licentiatorum faciendorum, 426, 649.
- *Lectio matutina* in Claudio Brunelli, 432, 469; lectio ordinaria, 642; matutina lectio praestantior est aliis lectionibus, 435, 438; quidam doctor in lectione matutina trecentos scholarum habuit, 472; de legentibus de mane doctoribus, 469, 470; ad lectionem matutinam legendam admittendi, 474, 475; lectio in nonis S. Jacobi, in nonis Beatae Mariae, 643, 645; prima dies lecturae, 646; ultima dies lecturae, 646; mensis lecturae ex xxvij diebus constat, 536; statuta et juramenta legentium de mane, 646; lectio ordinaria de mane, 641; scholariis hanc lectionem audire debet bis vel ter in hebdomade, 641; de modo libri legendi, 645; de interruptione lectionum, 428; is qui legit matutine, sine candela legere debet, 426, 428; scientiae utilius est sine candela legere, 429; lectio sine candela aut cum candela, 436, 469, 612, 646; lectio ad pennam, 612, 646; *v. Decretales*. — *Vid. Baccalaurei, Doctores*.
- *Liber facultatis*, 656.
- *Licentiae*: Statuta de baccalaureis admittendis ad legendum, 341 n° 1504; examen licentiae, 650 n° 1705; examen licentiandorum, statuta de forma examinis, 649 n° 1702; statuta de distributione licentiandorum, 651; optatio licentianorum a doctoribus regentibus, 435, 470; quid novi doctores darent doctoribus, 470, 475; juramenta camerae examinantis licentiandorum, 650; juramenta volentium intrare examen magnarum cedularum, 650 n° 1704; juramentum examinatorum, 650; in jure can. vel civili licentiati cum rigore examinantis, et sine rigore examinantis, 463; de tempore lecturae et de libris legendis ante licentiam, 536; licentiati, quid solvere debeant, 475; statutum a duobus cardinalibus editum de licentiandis, 144; jurant licentiandi in jure canonico quod si quis licentiatorum centum libras in redditibus habeat, infra sex menses gradum doctoratus repeatat, 141. — In rece-
- ptione signeti, licentiandi mittunt cancellario unum franeum ad minus, 405, 417; *v. Signetum*.
- *Missae facultatis*: Prima missa doctorum, missa docto- rum et baccalaureorum, 428, 431, 474, 644 n° 1699, 648, 649; missae Beatae Mariae, S. Nicolai, S. Catharinae, 643.
- *Ordinarium*, 426, 431\*; magnum ordinarium, 646; prima dies ordinarii quoad magistros fuit dies martis post festum Omn. Sanctorum, 428, 442 n° 1535, 472; quoad baccalaureos vero crastinum b. Dionysii, 431\*.
- *Principia* lectionum, 641; principium lecturae, 439; in principio lecturae adsunt doctores, 469.
- *Propositum*, 469, 472, 535, 642, 643, 644; multitudine et sumptus propositorum, 535; *v. Baccalaurei*.
- *Repetitiones*, 643, 650.
- *Responsiones*: De quaestionibus in responsionibus, 654.
- *Rotulus* facult. decret. ante rotulum aliar. facult. mittitur ad papam, 126, 127; rotuli, 80, 126, 248-249, 274, 447, 547; nuntii: *v. JOHANNES GALLI, RADULPHUS DE ULMONTE, SIMON DE CRAMAUDO*.
- *Scholae*: Scholae Claudi Brunelli, 443; magnae scholae vice Claudi Brunelli, 469, 475; « Scholae bassae », 652; anti- quae, vel magnae, 652; statuta de scholis, 651 n° 1707; de pensione scholarum, 646; claviger scholarum, 648. — *Vid. Baccalaurei, Doctores*.
- *Serviens*, *v. ALANUS NUZI*; *v. Bedellus*. — *Scutifer*, 653.
- *Thesaurarius*, seu receptor, 655\*.
- *Vesperiae*, 643, 653; quo tempore fiunt vesperiae, 653.

- *Bedelli* : v. JACOBUS FOURRARIUS, JOH. DALPHINI DE PONTE AUBERTI. — *Subbedellus* : v. JOH. DE ACIACO.
- *Congregationes* in Capitulo S. Maturini ubi consuetum est ipsam facultatem convenire, 8, 45, 47, 49, 550; post missam, 8; hora nona ante meridiem, 551; congregatio cum cedula et sine cedula, 550.
- *Decanus* : De modo eligendi decanum et examinatores, 47; decretum fac. medic. de hoc modo electionis, 49; illius officium, decano absente, exercet antiquissimus magister, 48; v. ADAM DE FRANCOVILLA, GAUFRIDUS PARVI DE VARENIS, GILBERTUS DE CELSETO, JOHANNES ASINI DE BELLO-MONTE in Argonia, JOH. CBERTON, JOH. LEPORIS, JOH. VOIGNON DE POLOGNYACO, PETRUS DE MONTIBUS, ROBERTUS HEBERTI alias de ALAMANNIA, STEPHANUS DE TULLO, THOMAS DE SANCTO PETRO. — Locumtenentes decani : v. GAUFRIDUS MALPOIVRE, JOH. DE COUCIACO, PETRUS MIOT.
- *Expeditio ad licentiam*, 378.
- *Jubilaeus*, 360, 378.
- *Rotuli*, 81, 128, 129\*, 251, 448; nuntii ad sedem apostolicam pro rotulo : v. GUILLEMUS DE OESTERZEELE, HENRICUS DE THENIS, NICOLAUS DE OLIVIS, PETRUS COQUEL, RICHARDUS VIARDI. — Decretum de stipendiis debitis magistro qui labrabat in curia Romana, 7 n° 1197; occasione legationis ad curiam magister missus pecuniam accipit, 72, 235.
- *Signetum* : De missione signeti, 405; in receptione signeti licentiandi mittunt cancell. duos francos ad minus, 405, 417.

**FACULTAS ARTIUM** : Dicitur quarta pars nobilis, quartum membrum nobile Universitatis, facultas septem artium liberalium, fundamentum, origo et principium omnium aliarum scientiarum, 54; est quasi aliarum fundamentum, 141; fundamentum et radix est aliarum, 415 n° 1537; rector et procuratores 4 nationum dicuntur collegium facultatis artium, 565; fac. artium ante alias facultates deliberationem reddit, 609; de ambitione artistarum rectorisque, 419; facultas artium, et rector, de praeeminentia, irritant alias facultates Universitatis, praescritum facultatem theor., 65; rector et magistri facult. artium diffamant magistros theologos, 67; impediuntur scholares quominus ad lectiones et sermones magistrorum in theologia intrent, 67; fac. artium habet vicum Straminis in quo legunt regentes, 320; nulla de informatione et inhibitione abusuum in facultate, 371; eadem bulla non legitur baccalareis licentiandis, sicut alias consuetum est, 374; statuta a duobus cardinalibus edita de determinantium et licentiandorum habitu, pro scholaribus qui cum lectiones audiant in terra sedere debeant, de libris quos scholares, antequam ad determinantum in artibus et ad licentiam admittantur, audivisse debeant, de temptationibus examinum S. Genovefae et Beatae Mariae, de cancellario S. Genovefae, de baccalareis qui unumquemque librum legere possint, de licentiandis, 144-146; bulla Urbani V, in qua prohibentur scama vel bancae, in scholis artium, 445 n° 1537; a Clemente VII petit fac. ut in scholis ponantur scama seu bancae, 445 n° 1537; statutum de modo legendi libros artium in scholis : auditores cum pennam scribere, et magistri nominationes ad pennam facere non debent, 39; quibus horis fiant lectiones, 160, 161; statutum facult. art. quando magistri artium mane suas lectiones legere incipient, 160; libri morales philosophiae leguntur, diebus dominiicis et festivis, 417, 451, 452; Straminis vicus [rue du Feurre] assignatur magistris ad legendum, scholaribus ad audiendum, 53; inmundiciae et spurcitiae in eo vico nocte a malitiosis hominibus fiunt, 53; Carolus, dux Normanniae, regnum regens,